AND “imaginary” na procura de mais estudos científicos sobre o assunto. 
Envolvendo as palavras-chaves “samba”, “corpo” e “imaginário”, foram 
encontrados 32 (trinta e dois) artigos, já para as palavras-chaves “samba”, “body” 
e “imaginary” foram encontrados 134 (cento e trinta e quatro) resultados.  

Em um segundo momento, será realizada a pesquisa de campo através de 
uma entrevista aberta com egressos da Faculdade de Dança da UFPel. Uma 
pergunta norteadora será aplicada aos indivíduos para posterior análise. 

3. RESULTADOS E DISCUSSÃO